GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 103/2023-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS NO 36º CONCURSO PÚBLICO
PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR EFETIVO
NÃO TITULAR DA UNIOESTE, CONSIDERADOS
APTOS NA AVALIAÇÃO MÉDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando a Resolução nº 169/2016-CEPE, de 06 de outubro de 2016,

que aprova a abertura e autorização do 36° Concurso Público de Provas e Títulos da
Unioeste para provimento de cargo de professor de Ensino Superior;

considerando a Resolução nº 073/2020-COU, de 13 de agosto de 2020, que
aprova a planilha orçamentaria do 36° Concurso Público de Provas e Títulos da
Unioeste para provimento de cargo de professor de Ensino Superior;

considerando o edital de abertura do 36º Concurso Público de Provas e
Títulos para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste,
divulgado por meio do Edital nº 039/2020-GRE, de 20 de maio de 2020, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 10690 de 22 de maio de 2020;

considerando a retificação de edital de abertura 043/2010 - GRE, de 02 de
junho de 2020, publicado no DIOE n°10699 de 04 de junho de 2020 na parte em que
se refere aos requisitos das Área/Matérias de Topografia e Sensoriamento Remoto,
ofertada no Campus de Marechal Candido Rondon no Centro de Ciências Humanas,
Educação e Letras – CCHEL,

considerando o edital n° 078/2023 - GRE, de 25 de abril de 2023, publicado
no Diário Oficial do Estado n° 11406 de 26 de abril de 2023, sobre a transferência de
vagas para medicina,

considerando o edital 124/2020 - GRE, resultado final e classificação dos
candidatos no 36° concurso público de provas e títulos para provimento de cargo de
professor de ensino superior da UNIOESTE,

considerando a Resolução nº 11293/2021-SEAP, de 28 de maio de 2021, que
homologou o resultado final do referido Concurso Público, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 10947, de 01 de junho de 2021;

considerando o edital 079/2023 - GRE que convoca em quarta chamada os
candidatos aprovados no 36° concurso público para admissão de professor efetivo, de
25 de abril de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado n° 11407 de 27 de abril de
2023;

considerando os Processos n° 20.547.603-2, 20.547.751-9, 20.547.820-5,
20.547.952-0 e 20.548.158-3, de resultado da avaliação admissional expedido pela
Divisão de Perícia Médica, aos candidatos convocados em quarta chamada,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de candidatos aprovados no 36º Concurso Público para

Admissão de Professor Efetivo Não Titular da Unioeste, considerados APTO na
avaliação admissional.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos

Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpre-se.

Cascavel, 12 de junho de 2023.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor

Anexo I ao Edital n° 103/2023-GRE, de 12 de junho de 2023.

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS

Área/matéria: Prática Médica Integrativa

Vaga e Regime: 1 Vaga– RT 20

MARILEI MARLENE ALVEZ RG: 4.***.722 3º Lugar

Área/matéria: Prática Médica Integrativa

Vaga e Regime: 1 Vaga– RT 20

FLÁVIA LUIZA MARIN  RG: 9.***.341-6 4º Lugar

Área/matéria: Prática Médica Integrativa

Vaga e Regime: 1 Vaga – RT 20

ADMA POLIANA DE BORBA CECILIO DA SILVA RG: 12.***.513-5 5º Lugar

Área/matéria: Prática Médica Integrativa

Vaga e Regime: 1 Vaga – RT 20

JAQUELINE JANAINA JUMES RG: 9.***.278-9 6º Lugar

Área/matéria: Prática Médica Integrativa

Vaga e Regime: 1 Vaga– RT 20

EVERTON MULLER ALVES RG: 3.***.296 7º Lugar

		2023-06-12T14:31:09-0300
	ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER:94123810934
	Eu sou o autor deste documento